contingit de transact. et nota. B. dictum. Item aduerte  
in eo qd Jo. an. dicit liberā ptatem nō transire nisi spe-  
cialiter exprimat. dicit qd regitur spālis expōsio saltem  
p̄ verba equi pollentia. nam si sit dicitū do tibi plenam  
administratōem seu ptatem vidē data libera ptas vt nō.  
bar. in. l. si pcur. l. eo. et vidē reg. in ceta glo. in. d. l.  
pcur. cui libera. Idē dicit vt dicit. si dat procuratori po-  
testas vt possit facere ea qd dñs possit in ppria psona  
vt nō. ibi bar. in. l. pcur. cui libera. et in. d. §. lucus. l. 3.  
gdam p̄tra. qd pleni⁹ examino. in. c. h. de dila. et hoc  
faciūt ad declaratōnem. c. q. ad agendū palle. Et in fi.  
glo. dicit vt hodie habetur in. c. si duo. e. ti. l. vi. et in. c.  
penl. e. ti. vbi habet qd dicendū qñ dāt duo pcurato-  
res simpliciter vel in solidū. In gl. si. in fi. et p̄ h. no-  
tāter dicit spe. i. ti. de actore vniuersitatis. in. v. f. pone  
qd si aliqui sūt cōstitut⁹ sub noie iudicis actoris pcur. et  
negotiorū gest. nō tenet ad petitionē aduersarij eligere  
alter ex illis qd satis est qd ex tenore instrū appareat qd  
dñs se cōstituens voluit sibi dare ptatem agendi et re-  
spondendi vñ censendus est iudicis seu pcur. in ma-  
teriam subiectam p̄tentam in instrumēto. vt hic i. rex.  
Et per hoc dixerunt hic docto. qd si qd p̄stituit pcurato-  
rem ad litem p̄testandam et vt in p̄secutiōis cōstitutio-  
ret alium pcuratorem qd poterit iste p̄ se totam litem age-  
re cōsiderata potius intentione q̄ verbis nam voluit  
istum p̄ferre alijs vide p̄ illam clausulam voluit cum  
exonerare vt non teneretur per se p̄sequi.

**Accedens** p̄sonidere debz iudex  
maxime i cā matrimonij  
ali qd p̄stituens pcuratorem gaudeat plena li-  
bertate. Et p̄mo puidet libertati mulieris. Secūdo citat  
ad cām. ibi tu ergo. Nō p̄mo qd detentus iniuriose  
et violenter dē quodāmodo sub ptate detentoris. vñ  
aliquis agit cum ipso detentore p̄ postmodum allegare  
metum et rescindere illum actum p̄ actōez qd me. cā. vt  
hic p̄batur et in. l. q. in carcerem. ff. qd me. cā. Secūdo  
nota qd ad officium iudicis p̄tinet puidere p̄tibus  
de loco secure et vt gaudeant plena libertate. nam iter  
est iudicis ne iudiciū sit frustratorium qd possit cōtin-  
gere si postmodū allegaret metus. Tercio nō et te-  
ne menti qd is qd tenetur aliquem restituere libertati nō  
liberatur ab obligatōe simpliciter illum relaxando in  
suo territorio sed dē illum facere secure p̄duci extra ter-  
ritorium suū ad locum vbi possit secure morari. nā dū  
est in territorio aduersarij. non dicitur esse in sua liber-  
tate etz possit de facili detineri ar. optimum in. c. si. d.  
testi. spo. et in. l. liberationis. cū. l. se. de v. sig. vbi tex.  
nō. dicit qd nō dē liberatus qd relaxatur a vinculis si cu-  
stoditur in publico. et facit hoc p̄tra practicā quam so-  
lent p̄teriqs adhibere naz si detentus i carcere vult ali-  
quem p̄tractum facere faciunt ipm extrahi a carcerib⁹  
et custoditur ibi per familiam. nam certe iste nō p̄t. dē

ei liberatus vt hic et in. d. l. liberationis. cum se. nota.  
bar. in. d. l. q. in carcerem. et facit etiam notabiliter ille  
tex. vt non sufficiat extra territorium p̄duci nisi produ-  
catur ad locum secum. Item gl. ibi i quo nulla  
possit esse formido. Et q̄ro nūqd idem sit in captiuo  
vel obside seu detento p̄tra voluntatem suā vt nō possit  
pcuratore p̄stituere seu alios p̄tractus facere libost. et  
hic qd sic quodamodū nec testamentū facere p̄t vt in. l.  
obsides. ff. de testa. Et postea vidē hosti. se restrin-  
gere ad actum qd geritur cū ipso detentore. sed tu i hoc  
articulo dicit pleni⁹ et clari⁹ qd aut ē captiu⁹ apud ho-  
stes et tunc iste cūz p̄didit libertatē nō p̄t. necqz re-  
stari necqz aliquē actū vt liber homo facere vt in. l. eius  
ff. de testa. et in. l. diuus. ff. de iur. si. Aut ē detent⁹ in  
iuriose i carcere p̄uato puta a latronibus vel aliquo t̄-  
rāno et tūc si aliqd agit cū ipso tirāno detentore potest  
postmodū allegare metum et facere actum rescandi vt  
in. d. l. qui i carcerem. et ar. bicf cum alio ab isto dete-  
tore p̄t p̄tractare. Et p̄t i carcere testm̄ facere vt. l. metū  
§. sed l. 3. ff. qd me. cau. et in. l. nam et seruus. iūta glo. ff.  
de neg. gest. et nota. in. d. l. q. i carcerē. aut est q̄s deten-  
tus i carcere publico et iuste et tunc si est dānatus pene  
capitali nō p̄t aliqd agere tāqz liber qz ē effect⁹ seru⁹  
pene et bona sua veniūt ad succedētes ab intestato vt  
in. auct. bona dānator. l. de bo. dam. l. gatur et nō. in  
l. q. vltimo supplicio. ff. de penis. vñ talis etiā ad pias  
causas nō p̄t disponere vt notāter p̄cludit Jo. an. in. c.  
h. de vfur. l. vi. qd nō et tene metū. Aut non est sic dā-  
natus sed est in carcere ad tempus et tūc p̄t p̄tractare et  
alios actus agere vt nota. in. d. l. q. i carcerē. et tenet ibi  
bar. qd etiā cum illo ad cuius p̄titionē retinetur i carce-  
re ar. in. l. si mulier. ff. qd me. cau. Aut tenetur qd ap̄  
alios vt obses et tūc si loquimur in obside p̄prie sump-  
to vt ille qd datur pro aliqua securitate ab hostib⁹ et iste  
interim p̄dit libertatem vñ non p̄t aliqd disponere vt  
liber nec facere testm̄. ita loquitur. l. obsides. palle. vt ibi  
nota. Secūdo autē si vna ciuitas dat alteri ciuitati ob-  
sides. vel vnus nobilis alteri nam illi nō perdūt liber-  
tatem nec possunt sic dari vt sunt p̄prie obsides vt no-  
ta. gl. in. l. ij. l. de patribus qui filios distraxerunt et  
bar. in. dicta. l. obsides. facit quod legitur et nota. in. c.  
ex rescripto. §. de iureiuran. In glo. si. ibi vt possit  
etiam defendere sentit ista glo. qd procurator datus ad  
agendum ad hoc qd dicatur idoneus debet etiam hie  
ptatem ad respondendū seu defendendū ipm constituē-  
tem si recongniretur a reo hoc etiam videtur innuere  
littera ista in fi. Sed circa hoc quero de duobus.  
Primo quid si simpliciter fuit procurator datus ad  
agendum glo. notabilis et in. l. mutus. in. §. pena. ff.  
eo. ti. dicit qd per p̄sequentiam videtur habere manda-  
tum ad defendendū. Rō qz procurator ad agendū nō  
admittitur nisi p̄mittat defendere dñm seu p̄ eo respō-

## De procuratoribus

vere si reconstruetur ut hic. et in l. unica. l. d. satisfaciendo  
ergo in dubio videtur ad omnia deputatus sine quibus age-  
re non possit ar. in. c. pterea. et in. c. pndenti. d. offi. dele.  
et in. l. ad legatum. et in. l. ad rem mobile. ff. de procur.  
hoc limita nisi daretur ex parte rei quae tunc cum patris defen-  
dendi debeat esse principalis si dicatur ad agendam esse  
non valet procuratorum ut probatur in unum intellectum. j. e.  
pntatus. Secundo dubitatur quid si pcur. pstituitur ab  
actore ad agendam tunc ita quae pstituitur cum dicitur taxa-  
tura. Dixerunt quidam in. d. s. pena quae hoc procuratorum  
non est iudicialis. ff. de bar. ubi ptra. et melius iudicio meo  
nam is pcur. non possit hoc casu defendere dominum vi-  
mad. h. pot. tunc cum defendere tanquam quilibet defensor psti-  
ta cautione. nam glubet sine mandato pro defendere alium  
dummodo propter cautorem de iudicio soluendo ut non. i. c.  
i. s. e. Et ideo advertendum est ad modum opponendi. aut  
enim dicitur non valet procuratorum. quia non habes manda-  
tum ad defendendum et non est contra oppositio. Aut dicitur  
non debes admitti nisi pntatus defendere tunc apte  
expicitur in. d. l. unica. et hic ad evitandum tunc opi. h. s.  
cautus ut semper pcur. ex parte actoris pstituat ad agen-  
dam et respondendum seu defendendum ut h. papa pstituit  
isti nobili. et nobis pdicta quae limitant istam tex. super  
quo docet simpliciter transierunt. Et in si. gl. et per hoc di-  
cit Jo. an. quod si filia contraxit matrimonium inuito patre  
dummodo sibi idoneam elegerit pro agere contra patrem ad  
ipam dotandam. et de hoc habes duas glo. notabiles  
semper menti tenendas. una est. xxxij. q. ij. c. si. et alia  
et plenior i. c. ultimo. xxxvi. q. i. et hoc de iure canonico  
ut non. in. c. i. d. desp. impu. et quaeque doc. nostri. h. i. q.  
simpliciter transierunt cum opi. illarum glo. tunc ego semper  
sum solutus illas limitare sine non. per bar. in. l. obliga-  
mur. ff. de act. et obli. et i. aut. res q. l. coia dele. ubi  
distinguit quod aut filia nupsit pmissa dote. et habeat lo-  
cum hae opi. canonistaz. Aut nupsit simpliciter nulla  
pmissa dote et non potest agere postea contra patrem pro dote  
Ratio quae pcur. non obligat ad dotandum filiam in iudicio  
officio appellat ad dotandum ut filia possit nubere. ut in. l.  
q. libera. ff. de ritu nup. et in. l. si. l. de do. pmissi. s. q.  
quae filia iam nupta est sine dote cessat ratio appellandi pa-  
trem. simile in alimentis pstandis. nam iudicio officio  
appellatur alere filium ut in. l. si q. a. liber. ff. de libe. ag.  
tunc si fili. potest proinde aliunde sibi querere alimenta cessat  
appellatio pna. ut in. l. pxi. all. Sed quae filia nupsit sine  
dote tenetur marit. ea alere de suo honorifice ut aleret  
filiam. i. aut. qui. mo. na. effi. legi. s. pe. l. d. Jo. an. in. c. p.  
vestras. de do. iter virum et xpo. et hae nobis nam per  
hoc non excluditur filia a bonis paternis ff. post. dote  
patris debet succedere et hae ad min. l. i. m. d. suam quem  
admodum et masculi ut in. l. maximu vitium. l. d. libe.  
pte. et in. aut. de heredi. que ab inte. dese. et puto quod si  
statuto canea quod filia dotata non succedat cum masculis

non habet locum in hac muliere que nupsit sine dote in  
vito patre. Abb. sicarius

**Flectus** Si procuratori generali de  
negunt in dacie ad pfulendum  
ex ca. pbabili abire poterit pcur. appellare

Prima pars narrat gravamen appellatis Secundo dat in  
dicem. ubi quo circa. Ad primo quod rector ecclesie pba-  
biliter se abientat ab ecclesia cum studij. ad h. c. cu. ex co.  
de electi. li. vi. et. c. si. ne magist. d. tunc petere iniam ab  
epo. ut non. in. c. relatu. de cler. no. rsi. et in. d. c. cum ex  
eo. Secundo non ibi pcur. generalis quod absentia se a lo-  
co ex ca. pbabili non tenet pstitueri procuratorem cum spe-  
ciali mandato si satis est pstitueri procuratorem generalem  
et de hoc procuratore generali dicitur ut legitur et nota. in. c. q.  
ad agendum. de pcur. li. vi. Tercio non quod procurator  
generalis tenet ruderere pro domino. nisi pfectio sua nocet ipso  
domino. ut in. c. suborta. de re iudi. et i. l. non solum. ff. eo.

Quarto non quod procurator interrogatus super his de  
quibus pbabiliter dicitur pro petere dilacionem ad pfulen-  
dum dominum. s. dñs multu distet a loco iudicij ut colligitur  
hic in nota supra scriptone. et de h. j. lat. In gl.  
i. ubi p suu procuratore pdera glo. sentit enim quod procura-  
tor istius fuit pncipaliter et pma vice citatus. nisi reuo-  
co in dubium nuqd sufficiat pma vice citare procura-  
toze ita ut contumacia procuratoris possit nocere domino  
abire. Et in h. d. c. quod aut dñs est abire ita quod comode ci-  
tari non potest. et tunc potest et dicitur citari procurator si que dñs  
sit ut probatur i. l. iij. s. ptoz ait. ff. de dam. insec. l. d.  
ta gl. in. c. cam. de do. et pto. et hoc casu pro intelligi iste  
tex. in nota glo. Aut dñs pro comode citari et est pulchre  
dubiū. nuqd citatio possit pncipari in psonam procura-  
toze. et hoc dubiu tractant legiste. in. l. iij. l. e. et si p-  
car. velit ruderere non est dubiu quod valebit iudicium. Sed  
dubium est nunquid ipsius contumacia nocet domi-  
no qui non fuit citatus. et in hoc fuerunt opi. bar. tamē  
in. l. q. uis. ff. de dam. insec. et sentit in. d. l. iij. dicit quod  
contumacia procuratoris nocet domino quo ad iter  
ponendum primam decretum ar. in. l. illa q. uis. sed  
quo ad interponendum secundum decretum debet citari dñs.  
Sed gl. nostra in. d. c. causam dat theorican. ut semper  
a pncipio citetur dominus si comode citari potest. s. in de-  
fectum dñi est recurandum ad procuratorem et illa the-  
oricam pmentat bar. in. d. l. iij. et mihi plus placet quod  
pcedes pclusio pro tex. in. d. s. ptoz ait. ubi pmo madat  
ut denudatio fiat dñs si defectum debet recurrere ad  
procuratorem. Quid autem si dñs citatus pstituit procura-  
tozem qui comparit et non assumpsit in se litem de-  
mū citatur dominus ad certum articulu et non procura-  
tor. nunquid teneatur dominus comparere. Sed quod non.  
quia ex q. semel i ca. pstituit procuratorem iam declaravit iur-  
suu quod p procuratorem volebat esse i iudicio. ideo debet  
citari procurator. et non dñs nam dñs non compellitur